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Ytt rande över betänkandet En utvecklad vattenförvaltning (SOU
2019:66)

Nyköpings kommun har blivit utsedd till remissinstans av Miljödepartementet,
att lämna yttrande om betänkandet En utvecklad vattenförvaltning. Ärendet
har beretts av Samhällsbyggnad samt Kommunledningskansliet.

Regeringen beslutade den 14 september 2017 att tillkalla en särskild
utredare med uppdrag att utreda och utvärdera ansvarsfördelningen,
beslutanderätten och organiseringen av myndigheterna inom
vattenförvaltningen. I uppdraget har även ingått att föreslå hur finansieringen
av de åtgärder som följer av åtgärdsprogrammen bäst kan säkerställas samt
lämna nödvändiga författningsförslag.

Utvärderingen visar att vattenförvaltningen står inför ett antal olika
utmaningar. Olika aktörer relaterar till vattenförvaltningens organisation och
arbetsuppgifter på olika sätt utifrån sina egna behov och uppfattningar. Den
övergripande bild som framträder är dock att arbetet i dag inte är organiserat
på ett sådant sätt att ansvar och mandat hänger ihop och att detta behöver
förändras.

Utredningen visar att det är viktigt med en tydlig statlig strategisk styrning där
riksdagen och regeringen får tydligare roller och där styrsignaler, finansiering
och uppföljning hänger ihop. Det är viktigt att vattenförvaltningen har
tillräckliga ekonomiska resurser för att kunna fullgöra sina uppgifter. Arbetet
inom vattenförvaltningen behöver utvecklas och förstärkas både på nationell
nivå och avrinningsområdesnivå för att bli mer effektivt och få större
genomslag. Det finns behov av ökad samordning inom den akvatiska
övervakningen och arbetet med kunskapsunderlag behöver fortsatt
utvecklas.

Utredningen tar upp att det är viktigt med utvecklad samverkan och
delaktighet, både på avrinningsområdesnivå och nationell nivå.
Åtgärdsarbetet hos statliga myndigheter och kommuner behöver förstärkas
och det behöver vidtas fler konkreta fysiska åtgärder i vattnen.

Kommunstyrelsen beslutar

att  anta yttrande över betänkandet En utvecklad vattenförvaltning, samt

att  förklara paragrafen omedelbart justerad.
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Maria Brantö, kommunledningskansliet
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Yttrande avseende betänkandet ”En utvecklad 

vattenförvaltning” (SOU 2019:66) 
 

Nyköpings kommun väljer att enbart yttra sig över de delar som behandlar 
kommunernas delar i vattenförvaltningen.  
 
Nyköpings kommun håller med om analysen att de åtgärdsprogram som tas 
fram behöver vara lokalt förankrade samt förankrade bland dem som ska 
utföra åtgärderna. Om de ska bli väl förankrade behöver kommunerna vara en 
part i framtagandet av åtgärdsprogrammen. Detta är något kommunen ser 
behöver utvecklas.  
 
Detta kommer dock innebära ökade arbetsuppgifter för kommunerna som då i 
sin tur behöver få kompensation för detta merarbete. Nyköpings kommun 
välkomnar därför utredningens förslag kring att generella statsbidrag till 
kommunerna behöver ökas för att kompensera för ökade kostnader för 
samordning av planeringsarbetet på avrinningsnivå.   
  
 

 
 

Urban Granström  

Kommunstyrelsens ordförande  
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